
Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 1 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 

2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

ČÍSLO JEDNACÍ: RKKA/0652/2023 

SPISOVÁ ZNAČKA: 150.10 

VYŘIZUJE:   Ing. Brigita Chmielová 

TELEFON:   596 348 301 

E-MAIL:   brigita.chmielova@rkka.cz 

LISTŮ/PŘÍLOH: 46 

DATUM:  07.03.2023 

Komplexní rozbor hospodaření 
za 1. až 4. čtvrtletí roku 2022 

Mgr. Markéta Kukrechtová 

Ředitelka 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 2 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Obsah 

1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti ............................................................4 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky ..................................................................................4 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost ...............................................................4 

1.3 Personál ...................................................................................................................5 

1.4 Smlouvy na dohody ..................................................................................................8 

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2022 ................................................................9 

2.1 Hlavní činnost – městská střediska.........................................................................11 

2.2 Doplňková činnost ..................................................................................................12 

2.3 Regionální funkce...................................................................................................13 

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích .....................14 

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 – opravy a udržování .....................................................14 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO .............................................14 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ...................................14 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku................................14 

4 Přehled tvorby a použití fondů .......................................................................................15 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic .................................................................15 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření .................................15 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů...............................................................................16 

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ........................................................................17 

4.5 Fond odměn ...........................................................................................................17 

4.6 648 Čerpání fondů..................................................................................................17 

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací o jejich čerpání ........18 

6 Rozbor pohledávek a závazků.......................................................................................19 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti ............................................................................19 

6.2 Závazky z hlediska splatnosti .................................................................................19 

7 Služební cesty ředitelů ..................................................................................................20 

8. Informace o výsledcích kontrol .........................................................................................21 

9 Pojistné události ............................................................................................................21 

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku hospodaření ...............22 

11 Připojené výkazy: ..........................................................................................................23 

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový .....................................................................................23 

11.2 Rozvaha .................................................................................................................25 

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2022 ..........................................................................36 

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací činnosti ..................41 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 3 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

12.1 Databáze (aktualizace) ...........................................................................................46 

12.2 Publikační činnost ..................................................................................................46 

12.3 Regionální funkce...................................................................................................46 

 

 

  

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 4 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky 

  
Uživatelé 
celkem 

z toho do 
15 let 

návštěvníci (včetně 
virtuálních) 

k 31. 12. 2022 5 131 1 165 108 957 

k 31. 12. 2021 4 315 939 89 843 

k 31. 12. 2019 7 233 1 493 166 439 

rozdíl oproti roku 2021 + 816 + 226 + 19 114 

rozdíl oproti roku 2019  - 2 102 - 328 - 57 482 

 

 výpůjčky 
srovnání  
s plánem 

srovnání  
s minulým rokem 

srovnání 
s rokem 2019 

plán 247 260    

skutečnost k 31. 12. 2022 280 582 + 33 322   

stav k 31. 12. 2021 234 139  + 46 443  

stav k 31. 12. 2019 420 059   – 139 477 

 

 Informační dotazy 

k 31. 12. 2022 32 162 

 

Oproti roku 2021 dochází k nárůstu statistických údajů – registrovaní uživatelé, výpůjčky, 
návštěvníci, kulturní a vzdělávací akce a počet jejich návštěvníků. Stále se však nepovedlo 
vyrovnat propad oproti roku 2019 způsobený vládními opatřeními k zamezení šíření 
koronavirové epidemie. 
V 1. čtvrtletí roku 2022 byly poslány statistické výkazy pro Ministerstvo kultury (Roční výkaz 

o knihovně za rok 2021 Kult (MK)12-01 včetně Komentáře, Kult (MK) 14‑01 Roční výkaz 
o muzeu a galerii (muzeu výtvarných umění), výkazy výkonu regionálních funkcí a komentáře 
k výkazu pro Moravskoslezský kraj a Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě. 
Z důvodu malování a revize byla uzavřena pobočka Karviná-Mizerov od 18. 7. do 28. 8. 2022. 
Revize probíhala v době od 15.–28. 8. 2022 na Oddělení pro dospělé čtenáře – Beletrii 
v Karviné-Mizerově. Při revizi bylo zkontrolováno 17 040 knihovních jednotek. Uživatelé 
využívali služeb ostatních poboček knihovny v Karviné. 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost 

knihovní fond k 31. 12. 2022 136 182 k. j. 

přírůstek 5 292 k. j. 

z toho výměnný fond český 1 437 k. j. 

z toho výměnný fond polský 492 k. j. 

 

výdaje na nákup KF k 31. 12. 2022 726 551,16 Kč 

částka na jednoho obyvatele 14 Kč 

srovnání s rokem 2021 23,69 Kč 

srovnání se Standardem VKIS – doporučená hodnota 30,00–45,00 Kč 

Pro RKK a kooperující knihovny bylo jmenně a věcně zpracováno 11 574 knihovních jednotek, 
z toho 6 291 k. j. pro obsluhované knihovny (z toho polský fond 1 234 k. j. a 676 k. j. 
kartografických, zvukových, zvukově obrazových a elektronických dokumentů). Průměrná 
nákupní cena 263,43 Kč. Racionálním nákupem bylo dosaženo rabatu 798 566,40 Kč. Darem 
bylo získáno 605 k. j. v celkové hodnotě 87 441 Kč.  
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 5 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

KVČ k 31. 12. 2022 1 133 

KVČ k 31. 12. 2021 489 

Rozdíl +644 

návštěvníci k 31. 12. 2022 26 645 

návštěvníci k 31. 12. 2021 13 959 

rozdíl + 12 686 

RKK plní Koncepci rozvoje knihoven v České republice, která stojí na 3 pilířích – Knihovny 

jako pilíře občanské společnosti a přirozená centra komunit, Knihovny jako vzdělávací 

a vzdělanost podporující instituce, Knihovny jako správci kulturního a znalostního bohatství, 

což dokládá přehled dominantních akcí konaných v RKK. 

1.3 Personál  

Stř. č. 7110  Středisko doplňování a zpracování 
knihovního fondu 

Fyzický 
počet 
k 31. 12. 2022 

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník  5 4,5 

domovník/řidič 1 0,5 

rozmnožovač  1 0,63 

celkem   8 6,63 

   

Stř. 7130  Útvar pro ekonomiku, hospodářský 
a technický provoz 

Fyzický 
počet  

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

účetní 1 1 

personalista, mzd. účetní 1 1 

účetní, pokladník 1 0,75 

referent majetkové správy 1 0,5 

operátor IKT 1 1 

domovník/ řidič  1 1 

uklízeč 1 1 

celkem   8 7,25 

   

Stř. 7100  Středisko knihovnických a 
informačních služeb Karviná-Mizerov 

Fyzický 
počet  

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 10 9,5 

uklízeč 1 1 

celkem  12 11,5 

   

Stř. 7400  Středisko knihovnických a 
informačních služeb Karviná - Nové Město 

Fyzický 
počet  

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 6 5,4 

uklízeč 1 0,5 

celkem  8 6,9 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 6 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Stř. 7500  Středisko knihovnických 
a informačních služeb Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Fyzický 
počet  

Úvazek  

knihovník 1 0,6 

celkem  1 0,6 

   
Stř. 7300  Středisko polské literatury Karviná - 
Fryštát 

Fyzický 
počet  

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2 

uklízeč 1 0,8 

celkem  5 3,8 

   

Stř. 7310  Středisko hudby a umění 
Fyzický 
počet  

Úvazek  

knihovník 3 2,5 

celkem  3 2,5 

   

Stř. 7200  Městské informační centrum 
Fyzický 
počet  

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 4 3,5 

uklízeč 1 0,5 

celkem  6 5 

   

Stř. 7140  Kolegium ředitele 
Fyzický 
počet  

Úvazek  

ředitelka 1 1 

vedoucí útvaru knihov. a informačních služeb 1 1 

projektový manažer 1 1 

knihovník - metodik 1 1 

bezpečnostní referent 1 0,5 

spis. pracovník, sekretář 1 1 

celkem  6 5,5 

 

Mzdové náklady - čerpání   výše (Kč) 

platy   20 222 273,00 

OON - odstupné   0,00 

OON - dohody o provedení práce a o pracovní činnosti   576 278,00 

celkem  
 

20 798 551,00 

Průměrná mzda   výše (Kč) 

průměrná mzda za sledované období na 1 zaměstnance   33 921,00 

 

Údaje ve sloupci „Fyzický počet“ neodpovídají skutečnému počtu fyzických osob – 
zaměstnanců k 31. 12. 2022. U dělených úvazků jsou 4 zaměstnanci uváděni 2x. 
 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 7 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

a) Plnění počtu zaměstnanců roční plán skutečnost 

 (úvazky) k 31. 12. 2022  

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců přepočtený 48,85 48,97 

Roční plán zaměstnanců byl stanoven na počet 48,85 pracovních úvazků. Průměrný 
přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2022 činil 48,97 úvazků. Mírné překročení 
stanoveného plánu úvazků pro rok 2022 je z důvodu posílení pracovních pozic na novém 
Městském informačním centru. 
 

b) Průměrný evidenční počet zaměstnanců – fyzické osoby k 31. 12. 2022 

průměrný evidenční počet ve fyzických osobách 53 

c) Stav zaměstnanců ve fyzických  osobách k 31. 12. 2022 

celkový počet zaměstnanců vč. MD 57 
z toho ženy 50 
muži 7 

d) Ženy na MD k 31. 12. 2022 

celkem 4 
z toho  na rodičovské dovolené 3 

na PPM 1 

e) Kvalifikace zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2022 

vyučení, se základním vzděláním 3 
úplné střední s maturitou 32 
vyšší odborné 1 
vysokoškolské knihovnické 10 
vysokoškolské neknihovnické         11 

f) Pohyb zaměstnanců k 31. 12. 2022  

přijato do pracovního poměru 11 
pracovní poměr ukončilo celkem 12 
z toho: 

- odchod do důchodu 5 

- výpověď ze strany zaměstnance 1 
- PP ukončen dohodou 1 
- ukončení PP na dobu určitou 1 

- odchod na MD 4 

g) Permanentní vzdělávání zaměstnanců  

Zaměstnanci RKK se zúčastnili školení z oblasti knihovnictví, informatiky a výpočetní techniky, 
bezpečnosti práce, pracovně právní problematiky, ekonomiky, účetnictví, personalistiky.   
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 8 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

1.4 Smlouvy na dohody  

Druh práce stav k 31. 12.2022 typ 
výše odměny 

(Kč) 
z toho z příspěvku 

města (Kč) 

Zajišťování kulturně osvětové činnosti hodinová 316 108,00 316 108,00 

Besedy, přednášky hodinová 16 900,00 16 900,00 

Koncerty hodinová 10 000,00 10 000,00 

Příprava galerijní činnosti hodinová 27 750,00 27 750,00 

Rešeršní a badatelská činnost hodinová 21 250,00 21 250,00 

Knihovnická a informační činnost hodinová 81 670,00 81 670,00 

IT služby hodinová 12 400,00 12 400,00 

Zabezpečení výkonu regionálních funkcí hodinová 3 600,00 0,00 

Nadace OKD „Léčba nejen knihou“ hodinová 15 000,00 0,00 

Nadace Open Society Fund Praha hodinová 50 000,00 0,00 

Dotace MK - Biblioterapie hodinová 4 000,00 2 000,00 

Provozní záležitosti hodinová 9 600,00 9 600,00 

Grafický návrh reklamních předmětů hodinová 8 000,00 8 000,00 

Celkem    576 278,00 505 678,00 

Komentář k plnění úkolů: 

U smluv na dohody byly využity prostředky z projektů a dotací. 
V přehledu realizovaných dohod jsou tyto seskupeny vždy podle druhu práce. 
Největší položkou je "zajišťování kulturně osvětové činnosti". Jedná se zejména o služby 
čtenářům v okrajových částech Karviné (Louky). Do této položky je rovněž zahrnuto promítání 
pro mateřské školy, pro školní družiny a pro ostatní veřejnost v rámci Filmového klubu. Dále 
pak využití sbírkových předmětů, družební akce a projekty RKK ve spolupráci s Polskem. 
Úkoly, jež jsou předmětem smluv na dohody, jsou plněny řádně, včas a v souladu s obsahem 
a předmětem těchto smluv. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 9 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2022  

SU Popis Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Konečný stav Upravený PNV 

Plnění 
upraveného 

PNV v % 

501 Spotřeba materiálu 
3 592 380,07 3 100,49 3 595 480,56 3 497 626,97 102,80 

502 Spotřeba energie 
786 687,80 1 288,53 787 976,33 948 000,00 83,12 

503 Spotřeba jiných nesklad. dodáv 
60 516,49 0,00 60 516,49 49 800,00 121,52 

504 Prodané zboží 
0,00 57 997,85 57 997,85 63 000,00 92,06 

511 Opravy a udržování 
384 532,30 0,00 384 532,30 558 460,00 68,86 

512 Cestovné 
21 674,00 0,00 21 674,00 25 000,00 86,70 

513 Náklady na reprezentaci 
58 565,99 0,00 58 565,99 49 000,00 119,52 

518 Ostatní služby 
2 050 540,52 31 977,54 2 082 518,06 2 296 240,00 90,69 

521 Mzdové náklady 
20 832 813,58 1 595,42 20 834 409,00 20 819 800,00 100,07 

524 Zákonné sociální pojištění 
6 782 207,40 541,36 6 782 748,76 6 925 700,00 97,94 

525 Jiné sociální pojištění 
54 830,00 0,00 54 830,00 55 500,00 98,79 

527 Zákonné sociální náklady 
412 827,17 18,29 412 845,46 409 140,00 100,91 

528 Jiné sociální náklady 
488 330,55 0,00 488 330,55 552 000,00 88,47 

531 Daň silniční 
0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 
1 720,00 0,00 1 720,00 3 500,00 49,14 

549 Ostatní náklady z činnosti 
41 372,81 1 289,40 42 662,21 38 000,00 112,27 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 
2 548 619,19 0,00 2 548 619,19 2 615 690,00 97,44 

558 Náklady z drobného DM 
174 538,46 0,00 174 538,46 162 500,00 107,41 

563 Kurzové ztráty 
0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

5 NÁKLADY 
38 292 156,33 97 808,88 38 389 965,21 39 073 456,97 98,25 

601 Výnosy z prodeje vlast. výrobků 
0,00 2 097,52 2 097,52 1 000,00 209,75 

602 Výnosy z prodeje služeb 
2 390 616,19 75 052,73 2 465 668,92 3 030 000,00 81,38 

603 Výnosy z pronájmu 
87 005,87 0,00 87 005,87 30 000,00 290,02 

604 Výnosy z prodaného zboží 
0,00 104 276,20 104 276,20 75 000,00 139,03 

648 Čerpání fondů 
138 836,93 0,00 138 836,93 116 950,00 118,71 

649 Ostatní  výnosy z činnosti 
138 578,65 0,00 138 578,65 156 116,97 88,77 

662 Úroky 
1 090,38 0,00 1 090,38 1 000,00 109,04 

672 Výnosy míst. instit z tranferů 
35 596 319,19 0,00 35 596 319,19 35 663 390,00 99,81 

6 VÝNOSY 
38 352 447,21 181 426,45 38 533 873,66 39 073 456,97 98,62 

  CELKEM 
60 290,88 83 617,57 143 908,45 0,00 0,00 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 10 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Upravený plán nákladů k 31. 12. 2022 je stanoven zřizovatelem v objemu 39 073 456,97 Kč, 

z toho náklady v hlavní činnosti 38 732 456,97 Kč a náklady v doplňkové činnosti 341 000 Kč. 
Skutečné čerpání nákladů celkem je plněno na 98,25 %. Z toho skutečné plnění nákladů 

v hlavní činnosti jednotlivých středisek RKK včetně výkonu regionálních funkcí představuje 
98,86 % finančního plánu a 28,68 % finančního plánu u doplňkové činnosti. 

Účet 501 – Spotřeba materiálu: překročení rozpočtovaných nákladů u této položky spočívá 

především ve vyšším objemu nákupu knih a časopisů do knihovního fondu realizovaného díky 
úsporám u jiných nákladových položek finančního plánu. K překročení plánovaných nákladů 
došlo také z důvodu dovybavení spotřebním materiálem nově otevřeného Městského 
informačního centra a taktéž z důvodu vyššího objemu poskytnutých věcných darů. 

Účet 503 – Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (nafta): k překročení 

rozpočtovaných nákladů u nafty je zapříčiněno obecnou situací spojenou s vývojem cen 
pohonných hmot. 

Účet 513 – Náklady na reprezentaci: k překročení rozpočtovaných nákladů u této položky je 

z důvodu inflačního navýšení cen při standardnímu využití této nákladové položky. 

Účet 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku: k překročení plánovaných nákladů 

došlo z důvodu dovybavení drobným dlouhodobým majetkem nově otevřeného Městského 
informačního centra. 

Účet 602 – Výnosy z prodeje služeb: u této položky je zaznamenán pokles výnosů 
u knihařských prací. Důvodem je ukončení činnosti Knihařské dílny k 31. 03. 2022 (vlastní 
činnost Knihařské dílny byla ukončena již k 31. 12. 2021). Další pokles výnosů je zaznamenán 
u příjmů z registračních poplatků. Tento pokles je důsledkem úbytku čtenářů po uzavření 
knihovny z důvodu covidových opatření a tato finanční skutečnost odráží současný pozvolný 
návrat čtenářů do knihovny. A poslední významnou položkou, která ovlivňuje výši výnosů, jsou 
výnosy od obcí za zpracování knihovního fondu pro obce. Obce z přiděleného objemu 
rozpočtu, určeného na nákup knih, jsou schopny pokrýt v objemu menší rozsah knižních 
jednotek, což v důsledku znamená pro RKK menší výnos za jejich zpracování. 

Zlepšený výsledek hospodaření 143 908,45 Kč se skládá 

- ze zisku ve výši 60 290,88 Kč v hlavní činnosti 
- ze zisku ve výši 83 617,57 Kč v doplňkové činnosti. 

K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno celkem  61 darovacích smluv v celkové výši  243 882,97 Kč. 
Z toho finanční dary činily  125 550,00  Kč a  věcné dary představovaly částku 
118 332,97Kč. 

Příspěvky k 31. 12. 2022  

UZ Popis 
příspěvky a 

dotace rozpočet 

příspěvky a 
dotace 

skutečnost 
čerpání v % 

00000 Příspěvek na provoz 30 866 200,00 30 866 200,00 100,00 

00101 Příspěvek na odpisy 766 328,00 766 226,10 99,99 

00103 Příspěvek na celoměstské akce 229 500,00 229 500,00 100,00 

00198 Rozpouštění investiční dotace 1 849 362,00 1 782 393,09 96,38 

00345 
Výkon regionálních funkcí 
knihoven 

1 916 000,00 1 916 000,00 100,00 

34053 
Veřejné informační služby 
knihoven - neinvestice 

9 000,00 9 000,00 100,00 

34070 Kulturní aktivity 27 000,00 27 000,00 100,00 

Celkem 35 663 390,00 35 596 319,19 99,81 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 11 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že příspěvky byly zcela vyčerpány. Nedočerpaný 

příspěvek na odpisy byl zřizovateli vrácen dne 20. 01. 2023. 

2.1 Hlavní činnost – městská střediska  

Ukazatel Schválený 
finanční  

plán 

Upravený 
finanční 

plán 

Plnění k % 

(údaje v tis. Kč) na r. 2022  31.12.202 31.12.2022 4:03      

1 2 3 4 5 

Náklady středisek 
    

Doplňování a zpracování knihovního fondu, 
Knih. dílna 

5 200,96 5 911,22 5 625,74 95,17 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a 
technický provoz 

4 871,21 5 087,06 5 497,55 108,07 

Knihovních a informačních služeb Karviná 
Mizerov 

10 672,60 10 915,90 10 406,01 95,33 

Knihovních a informačních služeb Karviná 
Nové Město 

4 480,53 4 672,11 4 833,95 103,46 

Polské literatury, Karviná Fryštát 2 524,61 3 019,19 2 773,46 91,86 

Hudby a umění, MIC Karviná Fryštát 3 909,30 4 376,44 4 544,94 103,85 

Kolegium ředitelky 4 107,41 4 750,53 4 610,50 97,05 

Městská střediska  - náklady celkem 35 766,62 38 732,45 38 292,15 98,86 

Vlastní výnosy středisek 35 766,62 38 732,45 38 292,15 98,86 

Doplňování a zpracování knihovního fondu  1 934,46 1 927,46 1 723,64 89,43 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a 
technický provoz  

129,00 129,00 100,32 77,77 

Knihovních a informačních služeb Karviná 
Mizerov 

528,60 579,23 475,01 82,01 

Knihovních a informačních služeb Karviná 
Nové Město 

163,00 241,92 202,83 83,84 

Polské literatury, Karviná Fryštát  38,00 61,51 92,31 150,07 

Hudby a umění a MIC Karviná Fryštát  49,94 56,94 92,02 161,61 

Kolegium ředitelky  3,00 73,00 70,00 95,89 

Vlastní výnosy středisek celkem 2 846,00 3 069,06 2 756,13 89,80 

Příspěvek na provoz 30 162,80 30 866,20 30 866,20 100,00 

Příspěvek na odpisy 678,97 766,33 766,33 100,00 

Příspěvek na celoměstské akce-Pohádková 
zahrádka skřítka Knihomilníčka 

99,50 99,50 99,50 100,00 

Příspěvek na celoměstskou akci-Knižní 
jarmark 

130,00 130,00 130,00 100,00 

Dotace MSK na výkon regionálních funkcí  0,00 1 916,00 1 916,00 100,00 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 12 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Dotace MK - Mimoškolní vzdělávání 
knihovníků  

0,00 9,00 9,00 100,00 

Dotace MK - Bibliotrapie - doplnění 
knihovního fondu polské literatury 

0,00 27,00 27,00 100,00 

Rozpouštění investiční dotace 1 849,36 1 849,36 1782,39 96,38 

Nadace OKD - Léčba nejen knihou (účtováno 
o daru na ú. 648 - součást vlastních výnosů) 

0,00 21,85 21,85 100,00 

Nadace OKD – Teepee do knihovny 0,00 3,00 3,00 100,00 

Nadace OKD - Společně s úsměvem IV. 0,00 12,10 12,10 100,00 

Nadace OSF - Mediální vzdělávání pro 
seniory 

0,00 70,00 70,00 100,00 

Sdružení VIA - Projekt Meet and Code 0,00 10,00 10,00 100,00 

Městská střediska  - výnosy celkem 35 766,63 38 732,45 38 352,55 99,54 

Zlepšený výsledek hospodaření 0,00 0,00 60, 29 
 

2.2 Doplňková činnost  

Výnosy – plán 341 tis. Kč v tis. Kč 

Tržby z činnosti knihařské dílny a výnosy z obalování knih 1,32 

Výnosy z prodeje služeb (prodej vyřazených časopisů a knih, zprostředkování 
prodeje, inzerce) 

52,65 

Tržby z kopírování 17,48 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (placky) 2,10 

Tržby z laminování 1,12 

Tržby z tvorby webových stránek 2,48 

Tržby z prodeje ostatního zboží (mapy, pohledy, dárkové předměty, knihy, 
časopisy) 

104,27 

Výnosy celkem   181,42 

Náklady - plán 341 tis. Kč   

Nákup materiálu 3,10 

Spotřeba energie 1,29 

Oprava a údržba 0,00 

Nákup zboží k prodeji 57,99 

Ostatní služby 31,98 

Mzdové náklady 1,60 

Zákonné sociální pojištění 0,54 

Jiné sociál. pojištění, zákonné sociál. náklady, jiné sociál. náklady 0,02 

Ostatní náklady 1,29 

Náklady celkem  97,81 

Zlepšený výsledek hospodaření 83,61 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 13 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Výnosy u doplňkové činnosti jsou ovlivněny ukončením činnosti Knihařské dílny k 31. 03. 2022. 
Rada města Karviné dne 16. 03. 2022 usnesením č. 3090 vzala na vědomí Organizační řád 
RKK, ve kterém došlo ke změně organizační struktury RKK a Knihařská dílna byla zrušena. 

Knihařská dílna zajištovala takové činnosti jako jsou vazačské práce, paspartování obrazů, 
laminování, přebaly knih, vázání diplomových prací. Z důvodu ukončení činnosti tohoto 
střediska se tato skutečnost promítla do výnosů v doplňkové činnosti. 

 

2.3 Regionální funkce  

Položka 
Rozpis dotace na 
rok 2022 ve výši 
1. splátky (Kč) 

Upravený rozpis 
dotace ve výši 1. a 

2. splátky (Kč) 

Plnění 
k 31. 12. 2022 

% Čerpání 

1 2 3 4 4:3 

spotřeba materiálu 291 500 583 000 558 472,19 95,79 

spotřeba energie 13 000 26 000 19 642,75 75,55 

spotřeba nafty 1 000 2 000 3 763,61 188,18 

cestovné 1 500 3 000 2 434,00 81,13 

ostatní služby 55 000 110 000 104 247,45 94,77 

mzdové náklady 440 500 881 000 904 810,00 102,70 

zákonné sociální 
pojištění 147 000 294 000 304 606,00 103,61 

zákon. sociál. 
náklady (FKSP) 8 500 17 000 18 024,00 106,02 

náklady celkem 958 000 1 916 000 1 916 000,00 100,00 

výnosy celkem 
(dotace) 958 000 1 916 000 1 916 000,00 100,00 

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

V souvislosti se zákonnou povinností Moravskoslezského kraje zabezpečit výkon regionálních 
funkcí knihoven rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 16. 12. 2021 
usnesením č. 6/492 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1 916 tis. Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na rok 2022 jako prostředky na zabezpečení výkonu regionálních 
funkcí a rozhodlo uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace.  

Dne 08. 03. 2022 RKK obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Moravskoslezského 
kraje ze dne 01. 03. 2022, kde jsou uvedeny podmínky k poskytnutí a vyúčtování dotace 
a závazky smluvních stran. V bodě V. Závazky smluvních stran je stanoveno, že výše 
pracovního úvazku RKK pro výkon regionálních funkcí je 1,91. Dále je stanoveno, že první 
splátka ve výši 958 tis. Kč bude na účet zřizovatele příjemce převedena do 30 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, druhá splátka ve výši 958 tis. Kč bude na účet 
zřizovatele příjemce převedena do 31. 08. 2022. 

Rada města Karviné usnesením č. 2910 ze dne 12. 01. 2022 schválila přijetí této účelové 
neinvestiční dotace a usnesením č. 3125 ze dne 13. 04. 2022 schválila zapojení 1. splátky 

dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 
958 tis. Kč, na účet RKK byla tato částka připsána 27. 04. 2022.  

Rada města Karviné usnesením č. 3534 ze dne 05. 10. 2022 schválila zapojení 2. splátky 

dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 
958 tis. Kč, na účet RKK byla tato částka připsána dne 12. 10. 2022. 

Vyúčtování výše uvedené dotace bylo Moravskoslezskému kraji doručeno dne 06. 02. 2023 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 14 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace 

o investičních akcích  

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 – opravy a udržování   

 
Účel 

Kč 

hl. činnost hosp. činnost 

Oprava podlahy střešní terasy Karviná-Mizerov 152 740,05  

Předpis služeb (fond oprav) - Knihařská dílna  8 526,00   
Malování Karviná-Mizerov 153 190,00  

Opravy: kamerového systému; topení, sign. zařízení, výtahu 24 237,41  

Celkem 338 501,90   

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO  

Název Zahájení 
Ukončení 

(plánované) 
Celkový 
rozpočet 

Dosud 
profinancováno 

Profinancováno 
v aktuálním 

roce 

 

     

Celkem          

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku  

Inventární číslo Název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

201543 
Kuchyňská linka vč. spotřebičů (v rámci předání 
do správy budovy č. 34, Masarykovo nám, MIC) 

5. 12. 2022 79 771,80 

201615 
Kuchyňská linka vč. spotřebičů (v rámci předání 
do správy budovy č. 34, Masarykovo nám, MIC) 

5. 12. 2022 

64 454,28 

201616 
Kuchyňská linka vč. spotřebičů (v rámci předání 
do správy budovy č. 34, Masarykovo nám, MIC) 

5. 12. 2022 

63 881,95 

201614 
Informační pult (v rámci předání do správy 
budovy č. 34, Masarykovo nám, MIC) 

5. 12. 2022 57 972,48 

Celkem     266 080,51 

    

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku 

 
Inventární číslo 

Název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

 
  

      

Celkem      

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 15 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

4 Přehled tvorby a použití fondů  

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic  

416 Fond investic Kč 
počáteční stav k 1.1. 2 918 641,70  

tvorba (+) 766 226,10  

tvorba Fondu investic ve výši skutečných odpisů za leden až prosinec 2022 766 226,10  

    

použití (-) 0,00  

    

    

    

zůstatek 3 684 867,80  

v zůstatku je účelově vázáno:   

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 3 684 867,80  

 

 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření  

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření Kč 

počáteční stav k 1.1. 2 217 888,33  

tvorba (+) 34 734,47  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2021 (usn. RM č. 
3166 ze dne 27.4.2022) 34 734,47  

použití (-) - 19 243,93  

 souhlas zřizovatele č.j. SMK/150035/2022 ze dne 21.11.2022 k čerpání 
rezervního fondu na dovybavení Galerie města  -19 243,93  

zůstatek 2 233 378,87 

v zůstatku je účelově vázáno:   

    

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 2 233 378,87 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 16 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů  

 Kč 

počáteční stav k 1.1. 60 370,00  

tvorba (+) 122 265,00 

peněžní účelové dary - knihy 0,00  

peněžní účelové dary - časopisy 0,00  

peněžní účelové dary - ostatní  100 665,00  

peněžní neúčelové dary - knihy 0,00  

peněžní neúčelové dary - časopisy  0,00  

peněžní neúčelové dary - ostatní 11 600,00  

použití (-) -119 593,00 

čerpání darů účelové - knihy -363,00  

čerpání darů účelové - časopisy -1 000,00  

čerpání darů účelové - ostatní -117 948,00 

čerpání darů neúčelové - knihy   

čerpání darů neúčelové - časopisy   

čerpání darů neúčelové - ostatní -282,00  

zůstatek 25 905,66  

v zůstatku je účelově vázáno: 55 998,79  

peněžní účelové dary celkem (knihy, časopisy, ostatní) 25 905,66  

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 37 136,40  

 

Komentář: 

Do tvorby a čerpání finančních darů účelových ostatních je zahrnuto rovněž přijetí a čerpání 
nadačních příspěvků poskytnutých Nadací OKD. Nadační příspěvek je poskytnut, včetně 
povinné spoluúčasti RKK, na projektech „Léčba nejen knihou“, „Společně s úsměvem IV“. 
Projekt „Teepee pro knihovnu“ je bez spoluúčasti RKK. Nadační příspěvek z Nadace Open 
Society Fund Praha na „Mediální vzdělávání pro seniory na Karvinsku“ a „3D modelování 
pomocí kódů TinkerCad“ je rovněž bez spoluúčasti RKK. O těchto nadačních příspěvcích je 

účtováno jako o darech. U každého z těchto projektů dochází v průběhu jeho realizace 
k předfinancování z vlastních darů RKK, a to do výše druhé splátky (doplatku) schváleného 
nadačního příspěvku, který je na účet RKK zaslán vždy až po zaslání Závěrečného vyúčtování 
nadačního příspěvku a jeho schválení poskytovatelem. Doplatek za rok 2021 ve výši 3 000 Kč 
u projektu „Spolupráce s denním centrem“ a doplatek 3 900 Kč u projektu „Společně 
s úsměvem III“ byly zaslány na účet RKK v roce 2022 po schválení závěrečného vyúčtování 
nadačních příspěvků. Tyto doplatky jsou součástí tvorby účtu 414 v roce 2022. 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 17 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb Kč 
počáteční stav k 1.1. 414 190,43  

tvorba (+) 404 455,46  

základní příděl 2 % z objemu mezd 404 455,46  

použití (-) -408 302,00  

příspěvek na stravování -200 127,00  

příspěvek na kulturu, sport a kulturní akce -44 175,00  

peněžní dary -50 000,00  

čerpání ostatní (Unišeky) -114 000,00 

zůstatek 410 333,89  

  
243 Běžný účet FKSP 388 886,43 

  
Rozdíl účtů 412 - 243: 21 447,46  
v tom: 

 

stravné dosud neuhrazené z FKSP za 12/2022 vč. dorovnání 
zaokrouhlení 

-14 516,00  

základní příděl nepřevedený 34 976,00  

bankovní poplatky a úroky bance neuhrazené z běžného účtu 1,46  

pokladní hotovost FKSP k 31. 12. 2022 986,00  

4.5 Fond odměn   

411 Fond odměn Kč 

počáteční stav k 1.1. 886 178,01  

tvorba (+) 0,00  

    

použití (-) 0,00  

    

zůstatek 886 178,01  

4.6 648 Čerpání fondů   

648 Čerpání fondů Kč 

411 Fond odměn   

    

412 Fond kulturních a sociálních potřeb   

FKSP se neúčtuje oproti účtu 648   

    

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. -19 243,93  

    

    

414 Rezervní fond z ostatních titulů -119 593,00  

čerpání darů celkem - knihy, časopisy a ostatní -119 593,00 

    

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond   

    

    

celkem -138 836,93 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 18 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací 

s informací o jejich čerpání  

Poskytovatel 
(příjemce žádosti) 

Projekt (účel dotace) 
Požadovaná 

částka 

Celková 
přiznaná 
částka 

Čerpáno 
v předchozích 

letech 

Čerpáno 
v aktuálním 

roce 

Krajský úřad 
Moravskoslezského 
kraje 

Zabezpečení výkonu 
regionálních funkcí 
knihoven na rok 2022 

 
1 916 000,00 

 
1 916 000,00    

 
1 916 000,00  

Ministerstvo kultury 
ČR 

Zvyšování 
a prohlubování 
informační vzdělanosti 
knihovníků na 
Karvinsku (VISK2) 

9 000,00  9 000,00    9 000,00 

Ministerstvo kultury 
ČR 

Biblioterapie jako jedna 
z možností 
uspokojování potřeb 
čtenářů včetně doplnění 
knihovního fondu 
polské literatury (K21) 

27 000,00  27 000,00    27 000,00 

Nadace OKD 
(účtováno o daru) 

Léčba nejen knihou 21 850,00 21 850,00  21 850,00 

Nadace OKD 
(účtováno o daru) 

Společně s úsměvem 
IV – Seznámení 
s knihovnou všemi 
smysly  

12 100,00 12 100,00  12 100,00 

Nadace OKD 
(účtováno o daru) 

Teepee do knihovny 3 000,00 3 000,00  2 998,00 

Nadace Open Society 
Fund Praha 

(účtováno o daru) 

Mediální vzdělávání pro 
seniory na Karvinsku 

70 000,00 70 000,00  70 000,00 

Sdružení VIA, z.ú. 
(účtováno o daru) 

3D modelování pomocí 
kódů v TinkerCad 

10 000,00 10 000,00  10 000,00 

Celkem   2 068 950,00 2 068 950,00  0,00  
 

2 068 948,00 
 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 19 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

6 Rozbor pohledávek a závazků  

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti  

  počet Kč 

Do splatnosti 29 117 985,80  

Po splatnosti 1 4 870,96 

Celkem 30  122 856,76  

z toho předáno k vymáhání   0,00  

 

Soupis 
prominutých 
pohledávek 

Titul pohledávky Důvod prominutí 
Celková výše 
pohledávky 

Prominutá 
částka 

        0,00  

          

          

Celkem     0,00  0,00  

 

Komentář k pohledávkám: 

RKK eviduje pouze dobytné pohledávky za odběrateli v celkové výši 122 856,76 Kč, po lhůtě 
splatnosti byla evidována jedna pohledávka Města Rychvald (knihovna) ve výši 4 8770,96 Kč 
a byla uhrazena 12. 01. 2023. Jednalo se o fakturaci nákupu knih ke zpracování. Pohledávka 
byla uhrazena po upozornění ze strany RKK. 

Pohledávky do splatnosti představují především faktury (daňové doklady) vystavené RKK 
knihovnám v rámci regionu za realizaci nákupu knih ke zpracování (tj. za doplňování, evidenci, 
zpracování a distribuci knihovního fondu), přefakturaci servisu výpočetní techniky, dopravy 
k servisu a zpracování knihovního fondu včetně distribuce v rámci výkonu regionálních funkcí 
nad rámec poskytnuté dotace z MSK aj. 

6.2 Závazky z hlediska splatnosti  

  Počet Kč 

Do splatnosti 33 223 562,33  

Po splatnosti 0 0,00 

Celkem 33 223 562,33  

Komentář k závazkům:  

RKK neeviduje k 31. 12. 2022 závazky po lhůtě splatnosti. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 20 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

7  Služební cesty ředitelů  

Město (stát) Účel 
Datum 

od 
Datum 

do 

Finanční 
náročnost 

(Kč) 

Hradec nad 
Moravicí 

38. porada knihoven pověřených 
výkonem regionálních funkcí v MSK 

25. 5. 2022 25. 5. 2022 99,00  

Praha 
Konference „Podpora 

zaměstnaneckého rozvoje 
v knihovnách“ 

1. 6. 2022 1. 6. 2022 885,00 

Ostrava Valná hromada SKIP 7. 6. 2022 7. 6. 2022 30,00 

Bruntál Slavnostní vyhlášení knihovnická K2 5. 10. 2022 5. 10. 2022 170,00 

Frýdek-Místek 
39. porada knihoven pověřených 
výkonem regionálních funkcí v MSK 

1. 11. 2022 1. 11. 2022 120,00 

Celkem       
1 304,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 21 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

8. Informace o výsledcích kontrol  

Datum kontroly, 
kontrolující 
předmět kontroly (období) 

Výsledek kontroly – 
nedostatky, rizika, 
doporučení 

Přijaté opatření Výše 
uloženého 
odvodu 

 
Veřejnosprávní kontrola 
MMK 
Datum kontroly: od 2. 12. 
2021 do 4. 2. 2022 
Předmět kontroly: 
veřejnosprávní kontrola ve 
smyslu zákona č. 
320/2001Sb. 
o finanční kontrole 
Kontrolované období: od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

 
Kontrolou nebylo zjištěno 
zásadní pochybení. 
Doporučení: 
k bodu 2.3 – nesrovnalosti u 
účtu oprávek; k bodu 2.4 
inventarizační podklady k 
účtům pokladen; 
inventarizační podklady k 
účtu 314; k bodu 3.1.1 k 
porovnání přírůstků DDNM 
a DDHM, k přírůstku 
oprávek odepisovatelného 
majetku; bod 3.3 záznamy v 
katastru nemovitostí; bod 
3.7 účetní odpisy; bod 3.8 
registr smluv; bod 3.9 VZ 
malého rozsahu 
 

 
Doporučení uvedená  
v „Protokolu“ byla 
projednána  
a aplikovaná 
v praxi. 
Bod 2.3 – 
nesrovnalosti byly 
vyrovnány v 05/2021, 
postup byl 
konzultován s OE 
SMK, rozdíly oprávek 
majetkových účtů 
s účetní evidencí byly 
dorovnány. K bodu 3.8 
byla problematika 
konzultována s SMK, 
postup RKK byl 

správný. 

 

 

9 Pojistné události 

  

Škody na majetku 
organizace           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

      

Celkem   0,00 0,00 0,00 0,00  

 
     

Odpovědnost za škodu           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

            

            

Celkem   0,00  0,00  0,00  0,00  

    

Úrazy       

popis škody   počet 
pojistné 
plnění 

úrazy zaměstnanců  0 0,00  

úrazy návštěvníků   0 0,00  

Celkem 0 0,00 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 22 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku 

hospodaření 
 
 

  

Ukazatel       Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření 
 
 

    a 143 908,45 

Účelově vázané prostředky      b   

Zlepšený výsledek hospodaření bez účelově vázaných 
prostředků 

    c=a-b 143 908,45 

Příděl fondu odměn 50%  d 71 955,00 

Příděl rezervnímu fondu bez účelovosti 
    

 e=c-
d 

71 953,45 

Příděl rezervnímu fondu celkem     f=b+e 71 953,45  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 23 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

11 Připojené výkazy: 

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový  
 

Výkaz zisku a ztráty 

 

 

příspěvková organizace 
 

 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 

   

IČO: 00306355 
 

   

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Sestavený k rozvahovému dni 31. 12. 2022 
 

Sídlo účetní jednotky 
ulice, č. p. Centrum 2299/16 
obec Karviná-Mizerov 
PSC, pošta 73401 

              

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00306355 ulice, č. p. Centrum 2299/16 
právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 

              

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 558849515 hlavní činnost  
fax  vedlejší činnost  
e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  

              

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 

              

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

              

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
              

A. NÁKLADY CELKEM 38 292 156,33 97 808,88 36 536 421,72 166 439,59 
 

I. Náklady z činnosti 38 292 156,33 97 808,88 36 536 421,52 166 439,59 

1. Spotřeba materiálu 501 3 592 380,07 3 100,49 3 921 427,59 2 889,33 

2. Spotřeba energie 502 786 687,80 1 288,53 818 593,70 3 909,26 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 60 516,49  45 997,82  
4. Prodané zboží 504  57 997,85  61 434,33 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 384 532,30  306 609,40 2 611,85 

9. Cestovné 512 21 674,00  22 066,00  
10. Náklady na reprezentaci 513 58 565,99  43 927,24  
11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516     
12. Ostatní služby 518 2 050 540,52 31 977,54 1 899 254,79 39 875,00 

13. Mzdové náklady 521 20 832 813,58 1 595,42 19 342 518,75 39 756,25 

14. Zákonné sociální pojištění 524 6 782 207,40 541,36 6 394 693,34 13 723,24 

15. Jiné sociální pojištění 525 54 830,00  52 478,44 43,56 

16. Zákonné sociální náklady 527 412 827,17 18,29 389 702,49 789,85 

17. Jiné sociální náklady 528 488 330,55  483 698,84 404,66 

18. Daň silniční 531   4 050,00  
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 1 720,00  3 000,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiné bezúplatné předání 543     

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, okamžik tisku 16. 02. 2023, 11:28, strana 1 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 24 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
        

25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     
27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 548 619,19  2 568 024,21  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 174 538,46  215 529,67  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 41 372,81 1 289,40 24 849,24 1 002,26 

 

II. Finanční náklady   0,20  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563   0,20  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569      

 

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústředních vládních  571     
2. Náklady vybraných místních vládních  572     

 

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595     

        

B. VÝNOSY CELKEM 38 352 447,21 181 426,45 36 533 159,78 204 436,00 
 

I. Výnosy z činnosti 2 755 037,64 181 426,45 2 652 424,67 204 436,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  2 097,52  610,75 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 390 616,19 75 052,73 2 330 618,77 103 689,42 

3. Výnosy z pronájmu 603 87 005,87  11 349,79  
4. Výnosy z prodaného zboží 604  104 276,20  100 135,83 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého  645     
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného  646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 138 836,93  223 910,10  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 138 578,65  86 546,01  

 

II. Finanční výnosy 1 090,38  985,19  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 1 090,38  985,19  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

 

IV. Výnosy z transferů 35 596 319,19  33 879 749,92  
1. Výnosy z vybraných ústředních vládních  671     
2. Výnosy z vybraných místních vládních  672 35 596 319,19  33 879 749,92  

        

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním  60 290,88 83 617,57 -3 261,94 37 996,41 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního   60 290,88 83 617,57 -3 261,94 37 996,41 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, okamžik tisku 16. 02. 2023, 11:28, strana 2 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 25 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

11.2 Rozvaha 
 

Rozvaha 

 

 

příspěvková organizace 
 

 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 

   

IČO: 00306355 
 

  

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2022 
 

Sídlo účetní jednotky 
 

ulice, č. p. Centrum 2299/16 
 

obec Karviná-Mizerov 
 

PSC, pošta 73401 
              

 

Údaje o organizaci Místo podnikání 
 

identifikační číslo 00306355 ulice, č. p. Centrum 2299/16 
 

právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
 

zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 
              

 

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
 

telefon 558849515 hlavní činnost  
 

fax  vedlejší činnost  
 

e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  
              

 

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví 
 

Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 
              

 

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

              

 
CP Název položky 

Synt. 
účet 

Běžné období 
Minulé 

 Brutto Korekce Netto 

              

 
AKTIVA CELKEM 183 107 081,29 55 385 865,37 127 721 215,92 91 077 604,48 

              

 A. Stálá aktiva 172 971 976,94 55 385 865,37 117 586 111,57 82 044 079,10 

  I. Dlouhodobý nehmotný majetek 5 751 886,76 5 751 886,76   

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     
 2. Software 013 5 440 321,34 5 440 321,34   

 3. Ocenitelná práva 014     

 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 311 565,42 311 565,42   

 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

  II. Dlouhodobý hmotný majetek 167 218 877,18 49 633 978,61 117 584 898,57 82 042 866,10 

 1. Pozemky 031 1 583 197,00  1 583 197,00 751 597,00 

 2. Kulturní předměty 032 207 825,00  207 825,00 207 825,00 

 3. Stavby 021 145 302 085,20 30 240 672,00 115 061 413,20 80 506 355,15 

 4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných  022 11 818 722,29 11 151 316,02 667 406,27 577 088,95 

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 241 990,59 8 241 990,59   

 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 65 057,10  65 057,10  

 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036  

 

 

   

              

              

              
 Rozvaha k 31. 12. 2022, okamžik tisku 16. 02. 2023, 11:05, strana 1 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 26 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 
CP Název položky 

Synt. 
účet 

Běžné období 
Minulé 

 Brutto Korekce Netto 

         

  III. Dlouhodobý finanční majetek     

 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     
 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

 5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

  IV. Dlouhodobé pohledávky 1 213,00  1 213,00 1 213,00 

 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     
 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 1 213,00  1 213,00 1 213,00 

 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

         

 B. Oběžná aktiva 10 135 104,35  10 135 104,35 9 033 525,38 

  I. Zásoby 36 497,39  36 497,39 51 677,18 

 1. Pořízení materiálu 111     
 2. Materiál na skladě 112 5 696,11  5 696,11 24 383,53 

 3. Materiál na cestě 119     

 4. Nedokončená výroba 121     

 5. Polotovary vlastní výroby 122     

 6. Výrobky 123     

 7. Pořízení zboží 131     

 8. Zboží na skladě 132 30 801,28  30 801,28 27 293,65 

 9. Zboží na cestě 138     

 10. Ostatní zásoby 139     

  II. Krátkodobé pohledávky 315 193,05  315 193,05 312 117,88 

 1. Odběratelé 311 122 856,76  122 856,76 127 938,78 

 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 19 815,12  19 815,12 48 658,64 

 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

 9. Pohledávky za zaměstnanci 335 3 634,00  3 634,00 1 311,00 

 10. Sociální zabezpečení 336     

 11. Zdravotní pojištění 337     

 12. Důchodové spoření 338     

 13. Daň z příjmů 341     

 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

 15. Daň z přidané hodnoty 343     

 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

 18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

 30. Náklady příštích období 381 148 293,17  148 293,17 123 748,21 

 31. Příjmy příštích období 385     

 32. Dohadné účty aktivní 388     

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 20 594,00  20 594,00 10 461,25 

  III. Krátkodobý finanční majetek 9 783 413,91  9 783 413,91 8 669 730,32 

 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     
 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

 3. Jiné cenné papíry 256     

 4. Termínované vklady krátkodobé 244     

 5. Jiné běžné účty 245     

 9. Běžný účet 241 9 339 362,48  9 339 362,48 8 217 482,23 

 10. Běžný účet FKSP 243 388 886,43  388 886,43 397 161,09 

 15. Ceniny 263     

 16. Peníze na cestě 262     

 17. Pokladna 261 55 165,00  55 165,00 55 087,00 

Rozvaha k 31. 12. 2022, okamžik tisku 16. 02. 2023, 11:05, strana 2 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 27 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

CP Název položky Synt. 

účet 

Běžné období Minulé  

       

PASIVA CELKEM 127 721 215,92 91 077 604,48 
 

       
C. Vlastní kapitál 124 838 692,98 88 472 011,53  

 I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 117 416 983,90 81 940 008,53  

1. Jmění účetní jednotky 401 50 786 731,50 26 907 320,48  
3. Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku 
403 66 622 394,40 55 024 830,05  

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití 
metody 

406 7 858,00 7 858,00  

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

 II. Fondy účetní jednotky 7 277 800,63 6 497 268,53  

1. Fond odměn 411 886 178,01 886 178,01  
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 410 333,89 414 190,43  

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku  

413 2 233 378,87 2 217 888,33  

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 63 042,06 60 370,06  

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 3 684 867,80 2 918 641,70  

 III. Výsledek hospodaření 143 908,45 34 734,47  

1. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 

493 143 908,45 34 734,47  
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení 
431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 

432    

       

D. Cizí zdroje 2 882 522,94 2 605 592,95  

 I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

 II. Dlouhodobé závazky    

1. Dlouhodobé úvěry 451    
2. Přijaté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 
452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

 III. Krátkodobé závazky 2 882 522,94 2 605 592,95  

1. Krátkodobé úvěry 281    
4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 223 562,33 103 531,20  

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé 

326    

10. Zaměstnanci 331 1 451 152,00 1 292 393,00  

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 546 790,00 470 917,00  

13. Zdravotní pojištění 337 237 458,00 211 174,00  

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžitá plnění 

342 116 296,00 101 015,00  

17. Daň z přidané hodnoty 343 6 893,24 997,49  

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní 
instituce 

345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím 

347    

20. Závazky k vybraným místním vládním 
institucím 

349 101,90 103 222,83  

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374    

35. Výdaje příštích období 383 108 922,58 109 981,02  

36. Výnosy příštích období 384 142 063,51 143 350,66  

37. Dohadné účty pasivní 389 13 390,00 48 668,00  

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 35 893,38 20 342,75  

 Rozvaha k 31. 12. 2022, okamžik tisku 16. 02. 2023, 11:05, strana 3 
  
 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 28 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

          

 

PŘÍLOHA 

 

 

příspěvková organizace 
 

 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 

          

  

IČO: 00306355 
 

  

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

   

 
 

 

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2022 
 

          

 

Sídlo účetní jednotky 
 

 

ulice, c.p. Centrum 2299/16 
 

 

obec Karviná-Mizerov 
 

 

PSC, pošta 73401 
 

          

 

Údaje o organizaci Místo podnikání 
 

 

identifikační číslo 00306355 ulice, c.p. Centrum 2299/16 
 

 

právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
 

 

zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 
 

          

 

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
 

 

telefon 558849515 hlavní činnost  
 

 

fax  vedlejší činnost  
 

 

e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  
 

          

 

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 
 

          

 

Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 
 

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

 
 

          

 

 
 

          

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 
 

 

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání. 
 

          

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 
 

 

od 2.1.2020 zpracovává účetnictví v novém ekonomickém informačním systému VERA. 
- nové číselníky - účtový rozvrh, ORJ, ORG, KA, DPH 
- nové číselné řady všech agend (vydané faktury, přijaté faktury, interní doklady, majetek, pokladna, banka..) 
Bylo zrušeno středisko Antikvariát a bylo začleněno do střediska MIC 
k 31.3.2022 byla zrušena knihařská dílna 
Od 1.10.2022 nám byla zřizovatelem svěřena nová budova MIC (dům č.34) a původní budova u radnice byla zřizovateli vrácena 

 

 

          

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 
 

 

Účetní jednotka účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu - usnesení Rady města Karviné č. 4419 ze dne 
6.4.2010. 
Účetní jednotka provádí odepisování na základě odpisového plánu schváleného zřizovatelem prostřednictvím rovnoměrných měsíčních 
odpisů (odepisovat se začíná od měsíce následujícího po zařazení majetku do užívání) 
 
Od 1.1.2012 se RKK řídí také dle ČÚS č.708, kde je stanovena povinnost kategorizovat nový majetek dle stanovených odpisových 
skupin uvedených v příloze tohoto standardu. 

 

 

          

 

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 1 
 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 29 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

 

U stávajícího, dosud ne zcela odepsaného majetku zařazeného do 31.12.2011, naše organizace odepisuje původně stanoveným 
procentem odepisování mimo odepisování budovy v Karviné Mizerově, kdy z důvodu věrnějšího zobrazení změnila systém odepisování 
z původní délky odepisování v délce 30 let na 48 let. Dlouhodobý majetek, který není uveden v kategorizaci dlouhodobého majetku, 
zařadí s přihlédnutím k charakteru majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho používání. V 
případě souborů dlouhodobého majetku postupuje organizace obdobně. 
V návaznosti na kategorizace dlouhodobého majetku naše organizace stanovuje pro účely sestavení odpisového plánu předpokládanou 
dobu používání příslušného dlouhodobého majetku, a to v letech, a se zohledněním zejména: 
- charakteristiky dlouhodobého majetku (např. materiálové podstaty a její trvanlivosti), 
- charakteru prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván (např. vystavení povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či 
nezastřešení) 
- stupně intenzity užívání dlouhodobého majetku 
- rychlosti morálního zastarávání dlouhodobého majetku 
- opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jehož stav odpovídá opotřebení v první třetině 
jeho předpokládané doby používání 
- dalších specifických podmínek používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuálních vlastností 
V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku (s výjimkou bezúplatného převodu), naše organizace sestavuje odpisový 
plán pro zbývající předpokládanou dobu používání. Předpokládaná doba používání bude stanovena individuálně. V takto sestaveném 
odpisovém plánu se nezobrazí předchozí doba používání majetku. 
Částky odpisů se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 
V souladu se zněním vyhlášky 410/2009 Sb., v platném znění začala organizace zúčtovávat alikvotní podíl investiční dotace do výnosů 
na stranu MD účtu 672 (v roce 2011 ještě účet 401). Tento podíl byl následně odveden zřizovateli a zúčtován na stranu DAL účtu 672 ve 
stejné výši. 
od r.2020 v novém EIS VERA se účtuje podíl investiční dotace na stranu DAL na účet 672. 
Organizace neprovádí daňové odpisy. 
Časové rozlišení nákladů a výnosů je aplikováno u všech položek v oblasti dotací a v oblasti všech provozních nákladů a předplatného 
časopisů a periodik. Od roku 2012 je aplikováno časové rozlišení výnosů z registračních poplatků od čtenářů (účet 384). 
Rozdělení nákladů mezi hlavní a doplňkovou činnost je prováděno následujícím způsobem: 
přímé náklady se účtují podle faktur a dalších dokladů přímo do nákladů doplňkové činnosti. 
Je aplikován prováděcí vyhláškou preferovaný způsob rozkličování společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost, kdy je kritérium 
poměru výnosů z hlavní a doplňkové činnosti. Přičemž součástí výnosů hlavní činnosti jsou i dotace i příspěvky poskytované organizaci, 
dále prostředky z rozpočtu EU či z veřejných rozpočtů cizích států, za kalendářní rok, vždy ke dni sestavení účetní závěrky. 
V naší organizaci je tento způsob rozkličování společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost používán pouze pro činnost knihařské 
dílny (Od 1.4.2022 byla knihařská dílna zrušena).V naší organizaci se dále používá pro rozčlenění nákladů na hlavní a doplňkovou 
činnost soustava "klíčů kalkulačních listů" dle jednotlivých druhů nákladů, tato metoda podává přesnější obraz o nákladech příslušejících 
doplňkové činnosti díky adresnějšímu přiřazení těchto nákladů. 
Účtování zásob - zvolen způsob "B" účtování do spotřeby 
Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn - organizace používá aktuální kurz k okamžiku ocenění 
Hladina významnosti - účetní jednotka postupuje v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb. §26 d) 
Účetní jednotka rozhodla, že nebude stanovovat zbytkovou hodnotu při vyřazení - respektive byla stanovena na úroveň 0. 
Účetní jednotka eviduje k 31.3.2022 majetek na těchto podrozvahových účtech: 
9010100 - jiný DrDNM do 7000,- v celkové hodnotě                  12 288,24 Kč 
9020100 - drobný dlouhod.maj. do 500,- v celkové hodnotě          84 512,39 Kč 
9090100 - ostat.maj.SMK-technika v celkové hodnotě             7 302 327,31 Kč 
9090200 - ostat.maj.SMK-software v celkové hodnotě               313 994,70 Kč 
9090300 - ostat.maj.anktikvariát v celkové hodnotě                 2 791,-  Kč 
9090400 - ostat.maj.zboží komisionáři v celkové hodnotě           82 715,77 Kč 
 
Co se týče majetku, jehož vlastníkem je zřizovatel a vypůjčeného účetní jednotce na základě Smlouvy o výpůjčce č.MMK/SML/850/2016 
v celkové hodnotě 7 616 322,01 Kč, není tento majetek v účetní evidenci účetní jednotky.Jedná se o majetek - vybavení objektu 
Regionální knihovny Karviná nábytkem a technikou, pořízeným v rámci IPRM z ROP Moravskoslezsko v rámci projektu Stavební úpravy 
pracoviště Regionální knihovny Karviná. Předmětný majetek je evidován a inventarizován přímo zřizovatelem. 
 
 

 

 

        

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

        

 

Číslo 
položky 

Název položky 
Podrozva- 

hový účet 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

 

BĚŽNÉ MINULÉ 
 

        

 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  7 798 629,41 8 294 726,97 
 

 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 12 288,24 14 743,05 
 

 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 84 512,39 86 273,41 
 

 

3. Vyřazené pohledávky 905   
 

 

4. Vyřazené závazky 906   
 

        

 

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 2 
 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 30 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

     

5. Ostatní majetek 909 7 701 828,78 8 193 710,51 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé     

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku  921   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání  922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého  931   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého  932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení  947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních  948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé     

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku  15 010,00  

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na  965 15 010,00  

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na  966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo  967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo  968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého  971   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého  972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další  978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další  979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a  985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a  986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a     

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

     

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 3 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 31 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 7 783 619,41 8 294 726,97 
 

         

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 
 

Regionální knihovna Karviná je zapsána v Registru ekonomických subjektů ČSÚ a dále v Živnostenském rejstříku. 
 

         

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 
 

- k 31.12.2022 nenastaly skutečnosti, které znamenají doplnění vykazovaných údajů k datu sestavení 
 

         

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT) 
 

- k 31.12.2022 nenastaly skutečnosti, které by vyžadovaly informace k zůstatkům na účtu 021 a 031 
 

         

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT) 
 

- k 31.12.2022 bylo zajištěno finanční krytí investičního fondu (účet 416) disponibilními peněžními prostředky. 
 

         

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 
 

TEXT CISLO 
 

  
 

         

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 
 

         

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

BĚŽNÉ MINULÉ 
 

         

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období 13 379 957,44  
 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 1 782 393,09 1 862 261,75 
 

         

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 4 
 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 32 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 
 

TEXT CISLO 
 

  

    

 

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 5 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 33 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 
 

TEXT CISLO 
 

  

       

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 
 

A.I.1. organizace podle zřizovací listiny pořizuje veškerý majetek do vlastnictví zřizovatele, s 
výjimkou § 27 odst.5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, kdy 
Zastupitelstvo města Karviné schválenou zřizovací listinou dává předchozí písemný souhlas 
k nabytí majetku potřebného k výkonu činnosti do vlastnictví organizace. 

0,00 
     

 

B.I. organizace podle zřizovací listiny pořizuje veškerý majetek do vlastnictví zřizovatele, s 
výjimkou § 27 odst.5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, kdy 
Zastupitelstvo města Karviné schválenou zřizovací listinou dává předchozí písemný souhlas 
k nabytí majetku potřebného k výkonu činnosti do vlastnictví organizace. 

0,00 
     

       

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 
  

       

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 
  

       

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 
  

       

 

F.a. Fond kulturních a sociálních potřeb 
       

 

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ 

 

Číslo Název 
       

 

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 414 190,43 
 

A.II. Tvorba fondu 404 445,46 
 

1. Základní příděl 404 445,46 
 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  
 

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  
 

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  
 

5. Ostatní tvorba fondu  
 

A.III. Čerpání fondu 408 302,00 
 

1. Půjčky na bytové účely  
 

2. Stravování 200 127,00 
       

       

 

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 6 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 34 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

3. Rekreace  

4. Kultura, tělovýchova a sport 44 175,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 50 000,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 114 000,00 

A.IV. Konečný stav fondu 410 333,89 
    

F.d. Rezervní fond 
    

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ Číslo Název 

    

D.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 2 278 258,39 

D.II. Tvorba fondu 156 999,47 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 34 734,47 
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 110 665,00 

5. Peněžní dary - neúčelové 11 600,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 138 836,93 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  
2. Úhrada sankcí  

3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 138 836,93 

D.IV. Konečný stav fondu 2 296 420,93 
    

F.f. Fond investic 
    

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ Číslo Název 

    

F.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 2 918 641,70 

F.II. Tvorba fondu 766 226,10 

1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 766 226,10 
2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční příspěvky ze státního fondu  

4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního  fondu  

F.III. Čerpání fondu  

1. Financování investičních výdajů  
2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku  

F.IV. Konečný stav fondu 3 684 867,80 
    

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 7 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 35 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

  

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

           

Číslo 
položky 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
 

           

G. Stavby 145 302 085,20 30 240 672,00 115 061 413,20 80 506 355,15 
 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     
 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 104 051 360,89 28 504 622,00 75 546 738,89 78 014 869,89 
 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 011 337,63 265 860,00 745 477,63 767 329,63 
 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 596 290,46 580 985,00 1 015 305,46 1 068 525,46 
 

G.5. Jiné inženýrské sítě 37 516 422,32 99 413,00 37 417 009,32 128 603,46 
 

G.6. Ostatní stavby 1 126 673,90 789 792,00 336 881,90 527 026,71 
 

           

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

           

Číslo 
položky 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
 

           

H. Pozemky 1 583 197,00  1 583 197,00 751 597,00 
 

H.1. Stavební pozemky     
 

H.2. Lesní pozemky     
 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     
 

H.4. Zastavěná plocha 1 582 600,00  1 582 600,00 751 000,00 
 

H.5. Ostatní pozemky 597,00  597,00 597,00 
 

           

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 
 

           

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

BĚŽNÉ MINULÉ 
 

           

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   
 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   
 

           

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 
 

           

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

BĚŽNÉ MINULÉ 
 

           

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
 

           

Příloha k 31.12.2022, okamžik tisku 16.02.2023, 11:19, strana 8 
 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 36 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2022 
 
Regionální knihovna Karviná,  
příspěvková organizace 
Centrum 2299/16 
734 11  Karviná - Mizerov 
IČ: 00306355  
 
 
 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazku byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazku u Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2022 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  12. 10. 2022 

Inventarizace byla ukončena dne: 27. 02. 2023 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků inventur 

a  zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla ředitelkou organizace Mgr.  Markétou 

Kukrechtovou ustanovena Ústřední inventarizační komise ve složení: 

Předseda:  Mgr. Markéta Kukrechtová 

Členové: Tomáš Brčica  

  Pavlína Hálová 

 

V měsíci říjnu 2022 byli proškoleni všichni členové inventarizačních komisí, zaměstnanci pověření péči 

o inventář a také osoby pověřené za evidenci zboží a materiálu na jednotlivých úsecích. Následně v měsících 

listopadu a prosinci 2022 probíhaly na pobočkách RKK fyzické inventury majetku, zboží a materiálu dle 

jednotlivých časových harmonogramů (přílohy Plánu inventur). V průběhu měsíce prosince 2022 a v lednu 

2022 byly jednotlivé inventury zkontrolovány, zda jsou dokladovány potřebnými tiskopisy, mají všechny 

náležitosti a poté odsouhlaseny na účetní stav. V případě, že byly zjištěny prokazatelně neúmyslné chyby 

v účetních zápisech nebo inventurních soupisech, byly tyto opraveny na podkladě řádných účetních dokladů 

ještě před vyčíslením inventarizačních rozdílů s tím, že inventurní soupisy byly vyhotoveny znovu se 

správnými hodnotami majetku. První pracovní den v lednu 2023 byly provedeny inventury pokladen.  

Dokladová inventura byla zpracována v měsících leden a  únor 2023.  

 

 

Příloha: 

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2022 

Dne:  27. 02. 2023 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 37 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

Za ÚIK  

Jméno +příjmení Podpis 

Mgr. Markéta Kukrechtová 
v.r. 

Pavlína Hálová 
v.r. 

Tomáš Brčica 
v.r. 

 

 

 

Souhlasí Nesouhlasí 

 

         

 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová v.r.   
                  

ředitelka Regionální knihovny Karviná, 
příspěvkové organizace 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 38 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

 

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2022 

     

č. inv. 
soupisu  

SÚ AÚ Název inventarizační položky účetní stav 

2/1 013 0100 - 0200 Software 5 440 321,34 Kč 

celkem účet 013 Software 5 440 321,34 Kč 

2/2 018 0100  Drobný DNM 311 565,42 Kč 

celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 311 565,42 Kč 

1/1 021 0200 - 0600 Stavby 145 302 085,20 Kč 

celkem účet 021 Stavby 145 302 085,20 Kč 

1/2 022 0200 - 0500 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. movitých 
věci 11 818 722,29 Kč 

celkem účet 022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. 
movitých věci 11 818 722,29 Kč 

1/3 028 0000 - 0300 Drobný DHM 8 241 990,59 Kč 

celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 241 990,59 Kč 

1/4 031 0400 - 0500 Pozemky - zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha 1 583 197,00 Kč 

celkem účet 031 Pozemky 1 583 197,00 Kč 

1/5 032 0100 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

celkem účet 032 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

2/3 042 0100 Nedokončený DHM 65 057,10 Kč 

celkem účet 042 Nedokončený DHM 65 057,10 Kč 

2/4 073 0100 - 0200 Oprávky k software 5 440 321,34 Kč 

celkem účet 073 Oprávky k software 5 440 321,34 Kč 

2/5 078 0100 Oprávky k drobnému DNM 311 565,42 Kč 

celkem účet 078 Oprávky k drobnému DNM  311 565,42 Kč 

2/6 081 0200 - 0600 Oprávky ke stavbám 30 240 672,00 Kč 

celkem účet 081 Oprávky ke stavbám 30 240 672,00 Kč 

2/7 082 0200 - 0500 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí 11 151 316,02 Kč 

celkem účet 082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotným movitých věcí 11 151 316,02 Kč 

2/8 088 0000 - 0300 Oprávky DrDHM  8 241 990,59 Kč 

celkem účet 088 Oprávky k DrDHM 8 241 990,59 Kč 

1/6 112 0100 - 0200 Materiál na skladě 5 696,11 Kč 

celkem účet 112 Materiál na skladě 5 696,11 Kč 

1/7 132 0100 Zboží na skladě - knihy a časopisy na prodej 30 801,28 Kč 

celkem účet 132 Zboží na skladě 30 801,28 Kč 

2/9 241 0100 - 0416 Běžný účet 9 339 362,48 Kč 

celkem účet 241 Běžný účet 9 339 362,48 Kč 

2/10 243 0100 Běžný účet FKSP 388 886,43 Kč 

celkem účet 243 Běžné účty FKSP 388 886,43 Kč 

1/8 261 0100 - 0400 Pokladna 55 165,00 Kč 

celkem účet 261 Pokladna 55 165,00 Kč 

2/11 262 0100 - 0400 Peníze na cestě 0,00 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 39 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

celkem účet 262 Peníze na cestě 0,00 Kč 

2/12 263 0100 Ceniny  0,00 Kč 

celkem účet 263 Ceniny 0,00 Kč 

2/13 311 0100 - 0200 Odběratelé 122 856,76 Kč 

celkem účet 311 Odběratelé 122 856,76 Kč 

2/14 314 0100 - 0200 Krátkodobé poskytnuté zálohy  19 815,12 Kč 

celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 19 815,12 Kč 

2/15 321 0100 - 0700 Dodavatelé 223 562,33 Kč 

celkem účet 321 Dodavatelé 223 562,33 Kč 

2/16 331 0100 Zaměstnanci  1 451 152,00 Kč 

celkem účet 331 Zaměstnanci  1 451 152,00 Kč 

2/17 335 0100 - 0400 Pohledávky za zaměstnanci 3 634,00 Kč 

celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 3 634,00 Kč 

2/18 336 0100 Sociální zabezpečení 546 790,00 Kč 

celkem účet 336 Sociální zabezpečení 546 790,00 Kč 

2/19 337 0100 Zdravotní pojištění 237 458,00 Kč 

celkem účet 337 Zdravotní pojištění 237 458,00 Kč 

2/20 342 0100 - 0200 Ostatní daně, poplatky a jiná drobná peněžitá plnění 116 296,00 Kč 

celkem účet 342 Ostatní daně, poplatky a jiná drobná peněžitá plnění 116 296,00 Kč 

2/21 343 0040 - 0999 Daň z přidané hodnoty 6 893,24 Kč 

celkem účet 343 Daň z přidané hodnoty 6 893,24 Kč 

2/22 346 0100 Pohledávky za vybranými vládními institucemi  0,00 Kč 

celkem účet 346 Pohledávky za vybranými vládními institucemi 0,00 Kč 

2/23 348 0100 - 0300 Pohl. za vybranými  místními vl. Institucemi 0,00 Kč 

celkem účet 348 
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 0,00 Kč 

2/24 349 0100 Závazky k vybraným místním vládním institucím 101,90 Kč 

celkem účet 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 101,90 Kč 

2/25 374 0100 - 0500 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 

celkem účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 

2/26 377 0100 - 0300 Ostatní krátkodobé pohledávky 20 594,00 Kč 

celkem účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky  20 594,00 Kč 

2/27 378 0100 - 0300 Ostatní krátkodobé závazky 35 893,38 Kč 

celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 35 893,38 Kč 

2/28 381 0100 - 0200 Náklady příštích období 148 293,17 Kč 

celkem účet 381 Náklady příštích období 148 293,17 Kč 

2/29 383 0100 Výdaje příštích období 108 922,58 Kč 

celkem účet 383 Výdaje příštích období 108 922,58 Kč 

2/30 384 0100 - 0300 Výnosy příštích období   142 063,51 Kč 

celkem účet 384 Výnosy příštích období 142 063,51 Kč 

2/31 388 0100 - 0500 Dohadné účty aktivní  0,00 Kč 

celkem účet 388 Dohadné účty aktivní 0,00 Kč 

2/32 389 0100 - 0500 Dohadné účty pasivní  13 390,00 Kč 

celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 13 390,00 Kč 

2/33 401 0100 - 0901 Jmění účetní jednotky 50 786 731,50 Kč 

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 50 786 731,50 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 40 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

2/34 403 0100 - 0300 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 66 622 394,40 Kč 

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 66 622 394,40 Kč 

2/35 406 0300 - 0500 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 858,00 Kč 

celkem účet 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 858,00 Kč 

2/36 411 0100 Fond odměn  886 178,01 Kč 

celkem účet 411 Fond odměn 886 178,01 Kč 

2/37 412 0100 - 0290 FKSP  410 333,89 Kč 

celkem účet 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 410 333,89 Kč 

2/38 413 0100 - 0250 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 2 233 378,87 Kč 

celkem účet 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 2 233 378,87 Kč 

2/39 414 0100 - 0260 FR z ostatních titulů 63 042,06 Kč 

celkem účet 414 Rezervní fond z ostatních titulů 63 042,06 Kč 

2/40 416 0100 - 0110 Fond reprodukce majetku, fond investic 3 684 867,80 Kč 

celkem účet 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 3 684 867,80 Kč 

2/41 431 0000 - 0300 VH ve schvalovacím řízení  0,00 Kč 

celkem účet 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 Kč 

2/42 432 0000 - 0300 VH předcházející účetního období  0,00 Kč 

celkem účet 432 
Výsledek hospodaření předcházejícího účetního 
období 0,00 Kč 

2/43 465 0100 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

celkem účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

2/44 672 0300 - 0701 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 35 596 319,19 Kč 

celkem účet 672 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 35 596 319,19 Kč 

2/45 901 0100 Jiný DrDNM do 7 000 Kč 12 288,24 Kč 

celkem účet 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 288,24 Kč 

1/9 902 0100 DrDHM do 500 Kč 84 512,39 Kč 

celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 84 512,39 Kč 

1/10 909 0100 - 0400 Ostatní majetek 7 701 828,78 Kč 

celkem účet 909 Ostatní majetek 7 701 828,78 Kč 

2/46 965 0100 Krátkodobé závazky - smlouva o výpůjčce 15 010,00 Kč 

celkem účet965 Krátkodobé závazky - smlouva o výpůjčce 15 010,00 Kč 

2/47 999 0100 - 0965 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 7 813 639,41 Kč 

celkem účet 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 7 813 639,41 Kč 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 41 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací 

činnosti 
Ve dnech 4.–5. 2. 2022 se RKK připojila k akci „Ledová města 2022“ organizované Pionýrem, 
z.s. RKK nabídla dětem komentované prohlídky historickým centrem města a akce na 
pobočkách knihovny – 28 účastníků. 

Dne 14. 2. 2022 se konal Mezinárodní den darování knih. Pro klienty Domova Alzheimer 
Darkov a Nového Domova v Karviné – Novém Městě knihovna uspořádala scénické čtení 
knihovnického divadélka na téma „Šimek a Grossman“ (81 účastníků). 

V březnu 2022 získala RKK k zapůjčení 3D tiskárnu z Prusa Research a.s. Po napsání 
projektu, ve kterém byly představeny aktivity, které s 3D tiskárnou RKK bude realizovat, 
připadla 3D tiskárna do majetku knihovny. Pomocí tiskárny a s pomocí pedagoga i studentů 
Střední průmyslové školy v Karviné byly vytištěny „dárky“ (píšťalky, kancelářské sponky, 
záložky), které byly použity na festivalu reBarbora. 3D tiskárna se využívá také pro tisk 
pomůcek, např. štítků pro snadnou orientaci v knihovně nebo štítků pomáhajících při výběru 
knihy na regálech. Dále pro besedy a knihovnické lekce určené pro děti a mládež, tisk odměn 
pro děti a mládež, tisk herních komponentů. Tiskárna je umístěna na oddělení pro děti 
a mládež v Karviné-Mizerově. 

V rámci celostátní akce Březen – měsíc čtenářů proběhly v knihovně například tyto akce: 
beseda „Ven ze stínu“ s Jiřím Werichem Petráškem (25 úč.), LiStOVáNí: Když panda tančí 
s herci Lukášem Hejlíkem a Pavlem Oubramem (65 úč.), setkání s polskou spisovatelkou 
Ałbenou Grabowskou (39 úč.), Kouzelnická klauniáda (40 úč.), Vědí draci o legraci (21 úč.), 
Knižní policie v ulicích (osloveno 144 osob), tvořivá dílna pro dospělé Velikonoční dekorace 
(17 úč.), výstava „Z luk, lesů a hor“ otce a dcery Svrčkových (114 návštěvníků), výstava „Listuj 
světem“ zaměřená na ilustraci v polských knihách (92 návštěvníků). 

Dne 5. 3. 2022 se pracovníci knihovny zúčastnili benefičního koncertu na Lodičkách v Parku 
Boženy Němcové, kde zajišťovali knižní blešák a sběr hraček pro Ukrajinu. 

Dne 24. 3. 2022 proběhlo ve spolupráci s Obcí Slováků v Karviné Literární odpoledne – 
autorské čtení ze sbírky „Psáno po večerech“ vydané Poetickým klubem ANOTE – 
37 účastníků. 

Dne 1. 4. 2022 se konala v RKK mezinárodní akce „Večer s Andersenem“, na pobočce 
v Karviné-Mizerově za účasti 14 dětí a na Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě za 
účasti 18 dětí.  

Ve dnech 11.–15. 5. 2022 se RKK zapojila do sbírky Český den proti rakovině pořádané Ligou 
proti rakovině. Na pobočkách knihovny se nacházela prodejní místa, kde byly prodávány 
kytičky (symbol Českého dne proti rakovině). Ve sbírce se v RKK vybralo 4 293 Kč. 

Dne 26. 5. 2022 se před ústřední budovou RKK konala akce pro děti „Pohádková zahrádka 
skřítka Knihomilníčka“ – 8. ročník celoměstské akce pro děti MŠ a ZŠ – pohádkové soutěžní 
dopoledne s občerstvením. Celá akce byla pojata v duchu pohádkových bytostí, které děti 
provázely na jejich soutěžním klání. Děti se setkaly s Harrym Potterem, vikingskou ženou, 
vílou, včelkou, princeznou, pirátem, hospodyňkou, indiánkou a čerticí. Jednotlivá pohádková 
stanoviště prověřila nejen dětskou zručnost a kreativitu, ale také logické myšlení. Nedílnou 
součástí celého dopoledne bylo vystoupení klauna Hopsalína a kouzelnice Radany, kteří děti 
bavili po celou dobu akce. Každé z dětí si kromě nezapomenutelného zážitku a dobré nálady 
odneslo malý dáreček s občerstvením a upomínkovými předměty. Akce se zúčastnilo 652 dětí. 

RKK spolupracuje s řadou organizací a v roce 2022 byla přizvána k účasti na akcích: 5. 5. 2022 
– Májový den zdraví (organizátor Nemocnice Karviná-Ráj se statutárním městem Karviná, 
místo konání: areál Loděnice), 26. 5. 2022 – Prázdniny bez úrazu (organizátor ZŠ a MŠ 
Prameny, Městská policie Karviná, pod záštitou statutárního města Karviná, místo konání: 
Letní koupaliště Karviná), 27.–28. 5. 2022 – festival reBarbora (k účasti RKK přizvala Nadace 
OKD, akce se konala za podpory statutárního města Karviné a Moravskoslezského kraje, RKK 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 42 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

měla stánek v rodinné a komunitní zóně, místo konání: důl Barbora), 5. 6. 2022 – Odpoledne 
pro celou rodinu (organizátor Iniciativa Dokořán ve spolupráci se statutárním městem Karviná, 
místo konání: Areál Loděnice), 19. 6. 2022 – Odpoledne s tátou (organizátor Family for kids, 
z.s., podpořeno nadací OKD, místo konání: areál Loděnice), 27. 8. 2022 – POHO den 
(organizátor POHO 2030, místo konání: Důl Gabriela v Karviné), 17. 9. 2022 – Nadační 
městečko OKD (organizátor Nadace OKD, místo konání: park Boženy Němcové), 18. 9. 2022 
– Sportovní den (organizátor Statutární město Karviná, místo konání: Areál Loděnice). U akcí 
měla RKK stánek, ve kterém zaměstnanci zajišťovali aktivity pro děti i dospělé a propagovaly 
tak činnost knihovny. V rámci Sportovního dne zajistila RKK také besedu s Marianem 
Jelínkem, koučem, manažerem, hokejovým trenérem a autorem řady knih, ve kterých se 
zabývá nejen sportovní psychologií a mentálním koučinkem. 

RKK se stala Regionálním partnerem Eurodesku – evropské informační sítě, která umožňuje 
mladým lidem a pracovníkům s mládeží snadný a rychlý přístup k informacím o evropských 
programech zaměřených na mobility a vzdělávání, zejména program Erasmus+. Tyto 
informace jsou poskytovány na Městském informačním centru. 

Od 6. do 10. 6. 2022 probíhala v prostranství za pobočkou knihovny v Karviné – Novém Městě 
akce „Malování na chodníku“, které se účastnily děti mateřských škol – 207 účastníků. 

Od června 2022 se ve Středisku hudby a umění v Karviné-Fryštátě schází Mládežnická rada 
Karviná (MRK), setkání jsou rozděleny na formální a neformální, přičemž formální část se 
odehrává na Business Gate a neformální setkání ve Středisku hudby a umění – 7 setkání / 
106 účastníků. 

V pátek 2. 9. 2022 proběhl na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě 27. ročník celoměstské 
akce Knižní jarmark, kterou pořádá RKK za podpory statutárního města Karviné. Návštěvníci 
měli možnost stát se registrovanými čtenáři knihovny, zakoupit nové i starší knihy, seznámit 
se s nabídkou služeb Městského informačního centra, zakoupit „knihu za babku“ nebo 
originální polské knihy, zasoutěžit si ve vědomostním kvízu nebo vyfotit se ve fotobudce. 
Součástí tradičního Knižního jarmarku byl také doprovodný kulturní program – hudební 
koncerty a Cirkus trochu jinak na téma Alenka v říši divů. 

V září 2022 byla schválena žádost RKK o Quality Label v rámci dobrovolnických projektů 
Evropského sboru solidarity. RKK tak může přijímat a vysílat dobrovolníky, mladé lidi do 30 
let, do organizací, které jsou v Evropě zapojeny do Evropského sboru solidarity (v rámci 
programu Erasmus+) a zapojit se do výzev Domu zahraniční spolupráce k předkládání žádostí 
o grant na přijímání dobrovolníků do karvinské knihovny. V prosinci 2022 byla schválena 
v rámci programu Evropský sbor solidarity žádost o grant ve výši 7 969 EU a RKK tak může 
v roce 2023 přijmout zahraničního dobrovolníka. 

V září 2022 se v rámci projektu „Mediální vzdělávání seniorů na Karvinsku“ podpořeného 
Nadací OSF konal cyklus přednášek pro seniory v knihovnách: Regionální knihovna Karviná, 
Městská knihovna Český Těšín, Obecní knihovna Albrechtice, Obecní knihovna Petrovice 
u Karviné, Obecní knihovna Těrlicko. Seniorů na téma mediální gramotnosti přednášeli lektoři 
Markéta Radová a Tereza Krumpholzová z České televize Ostrava, Eva Klusová a Jaroslav 
Valůch. V RKK se přednášek zúčastnilo 63 účastníků. 

V době od 19. 9. do 27. 9. 2022 se před budovou RKK v Karviné-Mizerově konala venkovní 
výstava „Evropa příležitostí, zkušeností a rozvoje“. Tuto výstavu organizovala RKK ve 
spolupráci s institucemi Europe Direct a Eurocentrum Ostrava, za podpory Domu zahraniční 
spolupráce a sítě Eurodesk. Výstava mapovala zkušenosti občanů Moravskoslezského kraje 
s mezinárodními vzdělávacími programy a aktivitami, jako je Erasmus+, Evropský sbor 
solidarity, fondy EHP a další zajímavé příležitosti či iniciativy. 

RKK se zapojila do celostátní kampaně na podporu čtenářství „Týden knihoven“ v období od 
3. do 9. října 2022. Celkem bylo zrealizováno 51 akcí za účasti 920 účastníků (např. Pasování 
druháčků do stavu čtenářského, vernisáž výstavy „Biblioteka – jesteś w dobrych rękach“, 
knihovnická dílna Přáníčko knihovně, tvořivá dílna pro dospělé Malování na kameny, vernisáž 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 43 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

výstavy Adam Czech – Grafika), registrováno bylo 372 čtenářů (z toho 196 do 15 let), knihovnu 
navštívilo celkem 2 785 návštěvníků, vypůjčili si 5 856 dokumentů. 

Ve dnech 7.–9. 11. 2022 se v rámci projektu „Z książką na walizkach – S knihou na cestách“ 
konala setkání s polskými autory: Paulina Płatkowska, Dominika Gałka, Paweł Wakuła, 
Zuzanna Orlińska, Joanna Wachowiak, Katarzyna Majgier. Proběhlo celkem 36 autorských 
setkání za účasti 1 391 žáků. V rámci akce proběhly čtenářské soutěže pro žáky I. a II. stupně 
ZŠ, kterých se zúčastnilo 649 dětí z 20 základních škol na území Těšínského Slezska. Projekt 
byl realizován ve spolupráci se Sdružením přátel polské knihy, které zabezpečovalo finanční 
krytí projektu podpořeného Moravskoslezským krajem, Ministerstwem Spraw Zagranicznych 
Rzeczypospolitej Polskiej, Konsulatem Generalnym RP w Ostrawie, Městem Český Těšín. 

Dne 23. 11. 2022 byly pro veřejnost otevřeny prostory nového Městského informačního centra, 
které nově sídlí na adrese Masarykovo náměstí 34/17. Součástí Městského informačního 
centra je také multifunkční místnost a Galerie města Karviné (GMK). Od prosince 2022 zajišťují 
pracovníci Městského informačního centra aktualizaci infokiosků umístěných mezi obchodním 
domem Prior a náměstím, aktualizaci totemů umístěných v budovách Magistrátu města 
Karviné B a C pořízených statutárním městem Karviná v rámci projektu „26 let spolupráce 
měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov“. 

V listopadu 2022 se RKK zapojila do Sbírky ke Dni válečných veteránů a na pobočkách 
knihovny byla sbírková místa, kde si lidé mohli zakoupit vlčí máky. Sbírku pořádá organizace 
Post Bellum. 

RKK je zapojena do celostátního projektu Bookstart – S knížkou do života. V rámci projektu 
dostávají rodiče dětí při Vítání občánků materiály, které jim pomohou rozvíjet čtenářskou 
pregramotnost u nejmenších dětí. Na pobočkách RKK (Středisko polské literatury, Karviná – 
Nové Město a Karviná-Mizerov) se každý měsíc koná tematicky zaměřené setkání rodičů na 
rodičovské dovolené s jejich dětmi a knihovnicemi. Setkání se uskutečňují také v organizacích, 
které se věnují práci s dětmi a rodiči, např. Happy Heart House či Awana klubík fungující pod 
Family for kids, z. s. K 31. 12. 2022 se konalo 38 akcí za účasti 469 osob. Materiály k projektu 
byly získány také v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III.  

Na oddělení pro děti a mládež v Karviné-Mizerově funguje „Centrum deskových her“, které 
disponuje 153 deskovými hrami pro všechny věkové kategorie. K 31. 12. 2022 – 294 výpůjček, 
didaktické hry a pomůcky (127 ks) – 189 výpůjček. Na oddělení pro dospělé čtenáře – naučná 
literatura je k dispozici 56 her – 94 výpůjček. 

V rámci projektu „Léčba nejen knihou“ podpořeného Nadací OKD se uskutečnily akce: 
30. 3. 2022 akce „Posezení s knihou u kafíčka“ (8 účastníků), 5. 4. 2022 – Velikonoční setkání 
s klienty Nového domova Karviná (27 účastníků), 12. 4. 2022 – Velikonoční beseda v Denním 
centru služeb (10 účastníků), 11. 5. 2022 – „Posezení s knihou u kafíčka“ (7 účastníků), 
17. 5. 2022 – Cesta bubnu v Novém domově Karviná (9 účastníků), 24. 5. 2022 – Cvičení pro 
radost v Denním centru služeb (11 účastníků), 2. 6. 2022 – Muzikoterapie aneb léčba knihou 
v Novém domově Karviná (24 účastníků), 8. 6. 2022 – akce „Posezení s knihou u kafíčka“ 
(6 účastníků), 20. 6. 2022 – Canisterapie: léčebný kontakt psa a člověka v Denním centru 
služeb (14 účastníků), 19. 7. 2022 – Hrajeme si pro radost v Novém Domově Karviná 
(22 účastníků), 3. 8. 2022 – Kvizové dopoledne aneb soutěžení pro radost v Novém Domově 
(19 účastníků), 30. 8. 2022 – Kvizové dopoledne aneb soutěžení pro radost v Denním centru 
služeb (10 účastníků), 6. 9. 2022 – Cvičení pro radost v Denním centru služeb (11 účastníků), 
20. 9. 2022 – Biblioterapie na téma České zpívající filmy v Novém domově Karviná 
(21 účastníků), 21. 9. 2022 – akce „Posezení s knihou u kafíčka“ (8 účastníků), 27. 10. 2022 – 
Cesta bubnu v Denním centru služeb (10 účastníků), 3. 11. 2022 – Hrajeme si pro radost 
v Denním centru služeb (9 účastníků), 16. 11. 2022 – Vánoční dílna v Novém domově Karviná 
(22 účastníků), 29. 11. 2022 – Vánoční dílna v Denním centru služeb (9 účastníků), 7. 12. 2022 
– „Posezení s knihou u kafíčka“ (4 účastníci). 

V rámci projektu „Společně s úsměvem IV“ se konají akce, které zapojují děti se specifickými 
vzdělávacími požadavky do interaktivních setkání s využitím edukačních pomůcek, které 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 44 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

rozvíjejí kognitivní, pohybové, smyslové, emoční a sociální dovednosti. K 31. 12. 2022 se 
v rámci projektu uskutečnily následující akce: 29. 3. 2022 – Kouzelný svět knih (15 účastníků, 
EUNIKA Karviná), 5. 4. 2022 – beseda Krteček a autíčko (12 účastníků, MŠ Klíček),  
19. 4. 2022 – beseda Krteček a autíčko (14 účastníků, MŠ Klíček), 26. 4. 2022 – Knihovnické 
divadélko (7 účastníků, SŠ, ZŠ a MŠ Karviná), 13. 5. 2022 – beseda Klasické české pohádky 
(16 účastníků, SŠ, ZŠ a MŠ Karviná), 20. 9. 2022 – Kouzelné slovo knihovna (6 účastníků, 
HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením), 11. 10. 2022 – Klasické české 
pohádky (11 účastníků, MŠ, ZŠ a SŠ Karviná), 18. 10. 2022 – Obrázkové čtení (7 účastníků, 
MŠ, ZŠ a SŠ Karviná), 21. 10. 2022 – Kouzelné slovo knihovna (9 účastníků, EUNIKA 
Karviná), 11. 11. 2022 – Knihovnické divadélko – Jak pejsek s kočičkou vařili dort 
(19 účastníků, MŠ, ZŠ a SŠ Karviná), 15. 11. 2022 – Obrázkové čtení (7 účastníků, MŠ. ZŠ 
a SŠ Vydmuchov), 22. 11. 2022 – beseda Kouzelné slovo knihovna spojená s Knihovnickým 
divadélkem (10 účastníků, MŠ Klíček), 23. 11. 2022 – beseda Neotesánek (6 účastníků, MŠ, 
ZŠ a SŠ Karviná), 16. 12. 2022 – beseda Vánoce (5 účastníků, MŠ Klíček).  

V rámci projektu Meet and Code realizovaného Sdružením VIA, z. ú. získala RKK dar na 
realizaci projektu „3D modelování pomocí kódů v TinkerCard“. Děti ze školní družiny ZŠ a MŠ 
Prameny se naučily pracovat v online modelovacím programu Tinkercad, ve kterém si vyrobily 
předmět např. visačku. Prostřednictvím Codeblocks si vyzkoušeli modelování pomocí kódů 
(3 setkání/61 účastníků). 

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných 
knižními novinkami – Kouzelný svět knih aneb Z kapsáře Vašich knihovnic (9 akcí/91 úč.).  

Ve Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě se konají pravidelná setkání čtenářů 
zainteresovaných knižními novinkami a zajímavými články s literární tématikou – Klub 
dyskusyjny (10 setkání/68 účastníků). 

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání spisovatelů píšících do šuplíku, 
píšících a publikujících autorů – Setkání u knihy. Setkání se účastní básník a spisovatel Ján 
Bazger, Miroslav Landecký, Helena Vambleki, Roman Štolfa a další (9 akcí/58 úč.). 

RKK provozuje od roku 1968 Filmový klub, který předkládá filmovým divákům díla nekomerční 
kinematografie. K 31. 12. 2022 bylo realizováno 41 filmových představení s celkovým počtem 
465 účastníků. Promítání pro děti a mládež a jiné (Film a škola, zapojila se Střední průmyslová 
škola Karviná) – 17 představení / 664 účastníků. 

Středisko hudby a umění realizuje pro žáky, studenty i širokou veřejnost vlastivědné exkurze 
po karvinském regionu se zaměřením na historii i současnost. K 31. 12. 2022 proběhlo 
7 exkurzí za účasti 295 žáků. 

K 31. 12. 2022 se v RKK konaly kurzy počítačové gramotnosti – individuální lekce 
(10 setkání/10 úč.) a kurzy Trénování paměti pro veřejnost – Ing. S. Sukopová, trenérka paměti 
III. stupně – 25 lekcí/229 úč. Pro klienty SeniorPoint proběhla přednáška o trénování paměti 
(21 účastníků). 

Při RKK funguje Klub SenSen neboli Senzační senioři, který vznikl v rámci projektu Nadace 
Charty 77 – KONTO BARIÉRY a podporuje aktivní stárnutí. Členky se účastní akcí knihovny 
např. Kouzelný svět knih, besedy se spisovateli, cestovateli, Listování, kreativní dílny pro 
dospělé, kurzy Trénování paměti. 

K 31. 12. 2022 bylo v RKK zrealizováno 9 hudebních koncertů za účasti 458 posluchačů (např. 
koncert Když klavíristé slaví – k narozeninám Wandy Miech a Lukáše Michla, koncerty 
a absolventské koncerty žáků ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné, vánoční koncert kapely 
Ave!band). 

Besedy a setkání s osobností: k 31. 12. 2022 bylo zrealizováno 22 akcí za účasti 776 účastníků 
(např. beseda s mořeplavcem Richardem Konkolskim, setkání s doc. Janou Raclavskou, 
beseda s Jiřím Werichem Petráškem, beseda s Ałbenou Grabowskou, Andorem Šándorem, 
prof. Karolem Danielem Kadłubcem, LiStOVáNí: Vaříme z vody s Lukášem Hejlíkem a Alanem 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 45 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

Novotným, LiStOVáNí: Když panda tančí s Lukášem Hejlíkem a Pavlem Oubramem, beseda 
se spisovatelkou Kamilou Hladkou, beseda se spisovatelkou Danutou Chlup, se spisovatelem 
Przemysławem Borkowskim, LiStOVáNí slaví 20 let! s herci: Alan Novotný, Lukáš Hejlík, Věra 
Hollá, Pavel Oubram, Gruzínský a Italský večer s dobrovolníky, kteří v ČR pobývali v rámci 
Evropské dobrovolné služby). 

Výstavy: k 31. 12. 2022 bylo v RKK zrealizováno 48 výstav za účasti 5 119 návštěvníků 
(témata např: fotografie, výtvarné práce žáků MŠ a ZŠ, známé osobnosti, knihovnictví v ČR, 
malované kameny, papírové modely, panelová výstava hornictví na Karvinsku, zahraniční 
knihovny).  

Pro klienty Domova Alzheimer Darkov bylo zrealizováno 20 akcí za účasti 589 účastníků. 

Dne 23. 3. 2022 se Mgr. Markéta Kukrechtová a Marcela Wierzgoń online účastnili XVII Forum 
Bibliotekarzy Województwa Śląskiego "Biblioteka - zdalnie i realnie" w Częstochowie – zdalnie 
(2022) s příspěvkem „Karvinská knihovna v období pandemie (2020–2021) aneb co jsme 
všechno stihli udělat / Biblioteka w Karwinie podczas pandemii (2020–2021), czyli wszystko 
co udało się (z)robić“. 

Od 7. 3. 2022 Městské informační centrum spolupracuje s Magistrátem města Karviné při 
registraci obyvatel Ukrajiny, kteří mají zajištěné ubytování v Karviné. Následně zasílá data na 
odbor sociálních věcí MMK. Pracovníci MIC poskytují potřebné informace (kontakty, adresy, 
mapky, telefonní čísla, informace o institucích, možnostech ubytování, zdravotnických 
zařízeních – nemocnice, pojišťovny, informace o pracovních příležitostech, zařazení dětí do 
škol, charitativních organizacích), o víkendu je v provozu pohotovost prostřednictvím 
služebního mobilu. K 31. 12. 2022 se na MIC zaregistrovalo 184 ukrajinských občanů, 
40 občanů Ukrajiny přišlo opětovně s různými dotazy (př. možnost soudního překladu 
oddacích a rodných listů, kontakt konzulát Ukrajiny) a uskutečnilo 36 telefonických hovorů. 
V roce 2022 navštívilo knihovnu (všechny její pobočky) 426 ukrajinských návštěvníků. 

Od března 2022 jsou v Městském informačním centru a v Rehabilitačním sanatoriu nově 
v prodeji pohlednice s kresbami karvinských kulturních památek. 

Ve spolupráci s odborem komunálních služeb MMK proběhla na MIC během měsíce března 
2022 distribuce tašek na třídění odpadů, zdarma pro občany města Karviné. 

Od března 2022 je v Městském informačním centru nově v prodeji turistická vizitka RKK, která 
byla rovněž distribuována na všechny pobočky Regionální knihovny Karviná. 

Od května 2022 je v prodeji v Městském informačním centru Mapa tří živlů: těžební věže, 
tovární komíny a věžové vodojemy ostravsko-karvinského revíru. 

Od května do srpna 2022 zaměstnanci MIC průběžně zajišťovali ve spolupráci s MMK, 
Odborem školství a rozvoje – oddělením školství, kultury a sportu, objednávkovou službu – 
rezervaci pro zájemce o letní atrakci „Nostalgické jízdy kočárem“. Jízdy probíhají historickým 
centrem, zámeckým a lázeňským parkem, uvedená atrakce je určena nejen návštěvníkům 
našeho města a lázeňským hostům, ale i občanům města Karviné. 

Městské informační centrum v Karviné-Fryštátě nabízí pro návštěvníky města i občany Karviné 
komentované prohlídky historickým centrem města. Prohlídka náměstí s výkladem trvá cca 
30 minut. Služba je k dispozici každý všední den od pondělí do pátku v době provozu 
Městského informačního centra. Výklad je doplněn ukázkami dobových fotografií.  
K 31. 12. 2022 bylo realizováno 18 prohlídek za účasti 323 osob. 

MIC se umístilo na 2. místě v motivační soutěži pro informační centra realizované Regionální 
radou rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci. Jako odměnu získalo MIC 75 kusů karet TSRC 
(Těšínské Slezsko Region Card) za zvýhodněnou nákupní cenu 1 Kč za kartu. Prodejní cena 
karet je 70 Kč pro děti a 85 Kč pro dospělé. Karty za zvýhodněnou cenu je nutné vyčerpat 
(tj. objednat a následně prodat) do 31. 3. 2023. K 31. 12. 2022 bylo prodáno 58 ks slevových 
karet, z toho 7 ks dětských a 51 ks dospělých. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0652/2023  Stránka 46 / 46 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  

  
  

MIC je od července 2022 zapojeno do česko-polského projektu „Žabí stezka“. Žabí stezka 
spojuje města Strumień, Zebrzydowice, Karvinou a Petřvald, je určená turistům, kteří chtějí 
poznat zajímavá místa polsko-českého pohraničí. Turisté mohou cestovat po 2 trasách – 
cyklistické i automobilové, kde navštíví 14 atrakcí a památek. Od 15. 7. 2022 obdrží turisté na 
4 místech podél Žabí stezky (Strumień – Městské informační centrum, Zebrzydowice – 
Informační centrum, Karviná – Městské informační centrum a Petřvald – Kulturní centrum) 
mapy a razítka. Po návštěvě těchto čtyř míst je turistům předán dárek. 

Dne 9. 7. 2022 v době od 12:00 do 20:00 hodin Městské informační centrum poskytlo zázemí 
pro pořadatele akce Městský běh Karvinou 2022. 

Ve spolupráci s odborem komunálních služeb MMK proběhla v prosinci 2022 na MIC distribuce 
kalendářů na třídění odpadu na rok 2023 a také distribuce tašek na třídění odpadu – kovy (dvě 
různé velikosti), zdarma pro občany města Karviné. 

MIC aktualizuje údaje na webu karvinainfo.cz, stránky věnované turismu, kultuře a sportu. 

 

12.1 Databáze (aktualizace) 

- významných rodáků regionu Karvinska (269 záznamů) 

- Městský informační systém (1 388 záznamů) 

 

12.2 Publikační činnost  

Za rok 2022 bylo vydáno o RKK celkem 225 článků, z toho 119 článků v lokálním, celostátním 

denním tisku a odborných periodicích (Čtenář, Duha, Haló noviny, Karvinský a Havířovský 

deník, Noviny Region Karvinsko, MF Dnes, Głos, Moravskoslezský deník, Karvinský 

zpravodaj, 5plus2, Veřejná správa, ZWROT, Ostravský týdeník, Region Bruntálský, 

Parlamentní listy), 73 článků v elektronických mutacích (Sova, denik.cz, dnes.cz, 

karvinsky.denik.cz, prvnizpravy.cz, moravskoslezskenovinky.cz, 5plus2.cz, glos.live, zwrot.cz, 

Informační občasník: Skip10 Moravskoslezský a Olomoucký kraj, Patriot magazín, uhli.cz), 

33 relací v TV (Česká televize, Polar, TVportály, Infoportály). 

 

12.3 Regionální funkce 

12 kooperujícím knihovnám (a jejich 3 pobočkám) a 4 pobočkám RKK bylo poskytnuto 
85 výměnných souborů české literatury v počtu 5 610 svazků, 8 kooperujícím knihovnám 
(a jejich 3 pobočkám) a 3 pobočkám RKK bylo poskytnuto 65 výměnných souborů polské 
literatury v počtu 2 972 svazků.  

Bylo zrealizováno 12 metodických návštěv v obsluhovaných knihovnách (Chotěbuz, Petrovice 
u Karviné, Petřvald, Rychvald, Stonava, Těrlicko, Albrechtice, Dětmarovice, Dolní Lutyně, 
Horní Suchá, Doubrava, Český Těšín). 

Bylo zrealizováno celkem 11 vzdělávacích akcí pro odbornou veřejnost (knihovníky 
a informační pracovníky) za účasti 251 účastníků. Z toho byly 6 akcí/157 účastníků realizováno 
v rámci výkonu regionálních funkcí (finančně podpořeno dotací z Moravskoslezského kraje) 
a 3 akce/41 účastníků bylo hrazeno z dotace Ministerstva kultury ČR (VISK2, projekt 
Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku). 


		2023-03-08T07:47:18+0000
	Not specified




